24/08/2020 SEI/UTFPR - 1584804 - Edital

https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1744762&infra_sistema=1000001… 1/2

Ministério da Educação

UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ
DIRETORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO - CAMPUS

SANTA HELENA
PROG. DE POS-GRAD EM RECURSOS NATURAIS E

SUSTENTABILIDADE - SH

RESULTADO PARCIAL DO EDITAL Nº 01/2020

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Recursos Naturais e Sustentabilidade
(PPGRNS), no uso de suas atribuições legais, torna público o o resultado parcial do exame de proficiência
em língua inglesa na modalidade remota, Edital 01/2020-PPGRNS de 08 de julho de 2020, a saber:

Os seguintes candidatos, listados em ordem cronológica de inscrição, foram considerados

aprovados:
 Lilian Faxina Girardi
 Natália Lima Lira
 Alisson Moacir Beilke Ody
 Isabela Sales Quagliato
 Giorgia Baseggio Strieder
 Daniel Henrique Mendes de Souza
 Kelin Carine Richter

Os seguintes candidatos, listados em ordem cronológica de inscrição, foram considerados

reprovados:
 Jair Silva Hartmann
 Giovana Patrícia Falcão
 Sandra Gebauer
 Vanessa Schnorr

O período de interposição de recursos será de 25 a 26 de agosto de 2020, devendo ser feita

exclusivamente pelo correio eletrônico ppgrns-sh@utfpr.edu.br.

Santa Helena, 24 de agosto de 2020

Vagner Aparecido Cavarzere Junior
Coordenador

24/08/2020 SEI/UTFPR - 1584804 - Edital

https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1744762&infra_sistema=1000001… 2/2

Documento assinado eletronicamente por VAGNER APARECIDO CAVARZERE JUNIOR,
COORDENADOR(A) DE CURSO/PROGRAMA, em 24/08/2020, às 11:24, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1584804 e o código CRC
AFA94C97.

Referência: Processo nº 23064.024173/2020-26 SEI nº 1584804

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0